Протокол запроса предложений
(извещение № 1 (2022/1 О) от 09 июня 2022 года,

закупка: выполнение работ по капитальному ремонту дамбы с. Тея-Токмазея)

Дата: «17» июня 2022 год № 1 (2022/10)

Наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии: Дилигул Олег Иванович первый заместитель
министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики

Присутствовали члены комиссии:
1) Демченко Пантелей Георгиевич - начальник управления материально

технического обеспечения Министерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

2) Паламарчук Игорь Иванович - начальник управления правового
обеспечения, государственной службы и кадровой политики Министерства
сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики;

3) Серб ина Марина Васильевна - начальник финансово - экономического
управления Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики;

4) Фролова Домника Аркадьевна - начальник управления развития
агропромышленного комплекса Министерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

5) Юрцук Елена Борисовна - начальник управления водных
ресурсов Министерства сельского хозяйства и природных
Приднестровской Молдавской Республики.

Отсутствовали члены комиссии:
1) Висловский Андрей Николаевич - начальник управления ветеринарии -

главный государственный ветеринарный инспектор Приднестровской
Молдавской Республики Министерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

Секретарь комиссии по осуществлению закупок - Дизов А. Ф.

Приглашенные:
1) Ботя Иван Алексеевич - генеральный директор ГУП «Республиканские

оросительные системы»;
2) Попова Ольга Геннадьевна главный специалист управления

строительства, градостроительства и архитектуры Департамента строительства,

и рыбных
ресурсов

архитектуры и дорожного хозяйства Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики;

3) Попов Александр Ильич - начальник управления гражданской защиты
главного управления по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики;

4) Цудня Геннадий Вячеславович начальник управления
градостроительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и
земельных ресурсов государственной администрации Григориопольского района
и г. Григориополь Приднестровской Молдавской Республики.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном
сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в
сфере закупок по следующей ссылке:

https://zakupki.gospmr.oгg/index.php/zakupki?view=puгchase&id=2577.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по
закупке:

Лот№ 1
а) предмет (объект) закупки - выполнение работ по капитальному ремонту

дамбы с. Тея-Токмазея, включая выполнение следующих видов и объемов работ,
а также условий:

1) разработка грунта 1 группы с перемещением до 1 О м (снятие
растительного слоя) - 4 690,00 м3;

2) разделка существующих откосов дамбы грунт 2 группы - 4 236,00 м3;
3) разработка грунта с погрузкой, грунт 2 группы - 18 410,00 м3;
4) перевозка грунта суглинок мягкопластичный с примесью до 10% на

расстояние ДО 1 км - 18 410,00 м3;
5) работа на отвале при доставке грунта, грунт 2 группы - 18 410,00 м3;
6) ремонт и содержание дорог от забоя до отвала при доставке грунта 2

группы на каждые 0,5 км длины до 1,00 км - 18 410,00 м3;
7) уплотнение грунта без поливки водой пневматическими катками за один

проход массой 25,00 тонн, толщиной слоя 30 см- 18 410,00 м3;
8) добавление за каждый последующий проход катка до 8 проходов - 18

410,00 м3;
9) восстановление растительного слоя с перемещением до 1 О м - 4 690,00

м3·' 1 О) планировка насыпей механизированным способом, грунт 2 группы - 34
240,00 м3;

11) объем заложенного в дамбу грунта - 18 410,00 м3;
12) ширина гребня - не менее 4-х метров;
13) ширина основания - 18-30 метров в зависимости от рельефа местности;
14) заложение откосов - m l: 1,5 - 2;
15) плотность скелета грунта Pd = 1,64 см3 - 1,68 г/смЗ;

16) соответствие СНИП ПМР 22-05-02 «Инженерная защита территорий от
затопления и подтопления»;

17) соответствие СНИП ПМР 33-04-02 «Мелиоративные системы и
сооружения»,

(далее - Работа), проводила комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности
58/3 в 11-00 часов 17 июня 2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении № 1 (2022/10) от 09 июня 2022 года о
проведении закупки, поступили 2 (две) заявки в бумажном виде на участие в
запросе предложений по определению подрядчика.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (далее - Закон),
Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики направлены приглашения принять участие в запросе
предложений следующим официальным представителям, способным
осуществить выполнение работ, являющихся объектами закупок: МУП
«Тираспольское ДРСУ», ООО строительная компания «ПВА - Групп», ОАО
«Стройснабкомплект», ЗАО «Гирстроймеханизация им. Н. П. Голуб», ООО
«Агра-Патриот».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, присутствовали представители участников закупки, подавших заявки
на участие в запросе предложений, представившие доверенности на
представление интересов участников закупки на процедуре вскрытия конвертов с
заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей
участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих
на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к
настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители
участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений,
убедились в целостности конвертов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе
предложений, комиссия по осуществлению закупок объявила всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе
предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению
закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в
запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками,
информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в
запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный Дата Наименование участника закупки, № лотов, по
номер заявки и время подавшего заявку на участие в запросе которым

(извещение № 1 подачи предложений (наименование подана
(2022/ 1 О) от 09 заявки организации, фамилия, имя, отчество (при заявка
июня 2022 год) наличии) для индивидуального

предпринимателя)

1 Дата: 17.06.2022г. ОАО «Стройснабкомплект» №1Время: 10-15 часов

2 Дата: 17.06.2022г. ЗАО «Тирстроймеханизация №1Время: 10-34 часов им. Н. П. Голуб»

9. На процедуре заседания председателем комиссии было озвучено, что до
даты окончания срока подачи заявок на участие в запросе предложений согласно
извещения № 1 (2022/1 О) от 09 июня 2022 года, профильными специалистами
ГУП «Республиканские оросительные системы» были проведены
дополнительные контрольные мероприятия на месте, на предмет актуализации
объемов и видов работ, а также условий их выполнения.

1 О. По итогам проведенных дополнительных контрольных мероприятий
профильными специалистами ГУП «Республиканские оросительные системы»,
в адрес Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики поступил уточненный перечень
объемов и видов работ, а также условий выполнения работ по капитальному
ремонту дамбы с. Тея-Токмаэея.

11. Учитывая предоставленную информацию, председателем комиссии по
закупкам в целях актуализации необходимых сведений, в рамках пункта 1 статьи
25 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №
318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», был вынесен
на голосование вопрос об отмене определения подрядчика выполнения работ
согласно извещения № 1 (2022/1 О) от 09 июня 2022 года и проведение повторного
запроса предложений по определению подрядчика выполнения работ по
капитальному ремонту дамбы с. Тея-Токмазея, согласно уточненным данным о
перечне объемов, видов работ, а также условий их осуществления.

Результаты голосования комиссии об отмене определения подрядчика
выполнения работ согласно извещения № 1 (2022/1 О) от 09 июня 2022 года и
проведение повторного запроса предложений по определению подрядчика
выполнения работ по капитальному ремонту дамбы с. Тея-Токмазея, согласно
уточненным данным о перечне объемов, видов работ, а также условий их
осуществления:

№ Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при Решение Обоснование принятия
п/п наличии), должность) (за/против) отрицательного решения

Дилигул Олег Иванович - первый заместитель

1 министра сельского хозяйства и природных
Приднестровской Молдавской заресурсов

Республики
Демченко Пантелей Георгиевич - начальник
управления материально-технического обеспечения

2 Министерства сельского хозяйства и природных за
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Паламарчук Игорь Иванович - начальник
управления правового обеспечения,

3 государственной службы и кадровой политики заМинистерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Сербина Марина Васильевна - начальник
финансово - экономического управления

4 Министерства сельского хозяйства и природных за
ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Фролова Домника Аркадьевна - начальник
управления развития агропромышленного

5 комплекса Министерства сельского хозяйства и за
природных ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики
Юрцук Елена Борисовна - начальник управления

6 водных и рыбных ресурсов Министерства засельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об отмене
определения подрядчика выполнения работ согласно извещения № 1 (2022/1 О)
от 09 июня 2022 года и проведение повторного запроса предложений по
определению подрядчика выполнения работ по капитальному ремонту дамбы с.
Тея-Токмазея, согласно уточненным данным о перечне объемов, видов работ, а
также условий их осуществления.

12. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в

сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений.

13. Подписи членов комиссии по уществлению закупок:

Председатель комиссии: -1-------1-/,~1+---- /Дилигул О. И./

аламарчук И. И./* /Сербина М. В./

ф /&t&tИ/;~)ролова Д. А./
1

~/Юрцук Е. Б./

Секретарь комиссии: ---,,,;Ч,F-~~~,.L

Приложение № d_
к Протоколу запроса предложений
от «д» о 6 2022г. № -ICJJJ2~/-f())

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений Фамилия, имя, отчество (при наличии)

(наименование организации, фамилия, имя, представителя участника, подавшего
отчество (при наличии) заявку на участие в запросе предложений

для индивидуального предпринимателя)

Паспортные

данные
Доверенность Подпись

Секретарь комиссии: /,,,р:; и /

Дата: <<11_» , 1 v и: